PRESO ATTO che sono state inoltrate le richieste di finanziamento, di seguito riepilogate:
a) Comune di Monte Giberto, prot. n. 7723 del 15 novembre 2025, 

relativo all’acconto per euro 60.000,00 (sessantamila/00);
b) Comune di Tredozio, prot. n. 135 del 12 gennaio 2026 relativo 

all’acconto per euro 87.561,01 
(ottantasettemilacinquecentosessantuno/01);

VERIFICATO che le richieste di cui trattasi si riferiscono ad interventi ricompresi nel 
Piano Speciale di Ricostruzione nell’ambito del quale trovano idonea 
copertura finanziaria e che, all’esito dell’istruttoria espletata secondo le 
modalità di cui alla procedura straordinaria sopraindicata, risultano

[...]

per un importo di euro 60.000,00 (sessantamila/00), quale acconto, per gli interventi 
urgenti di ricostruzione pubblica del citato comune di cui all’allegato, parte integrante del 
presente atto;

- riversamento su Tesoreria Unica (T.U.) n. 0303367 intestata al Comune di Tredozio, per 
un importo di euro 87.561,01 (ottantasettemilacinquecentosessantuno/01), quale 
acconto, per gli interventi urgenti di ricostruzione pubblica del citato comune di cui 
all’allegato, parte integrante del presente atto;

b) di eseguire la citata erogazione impiegando l’applicativo Gestione ordinativi di Tesoreria 
Statale (Or.Te.S) reso disponibile dal Ministero dell’economia e delle finanze;